PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Петровского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 12 июля 2023 года № 1093
Рассмотрев согласие муниципального бюджетного учреждения «Коммунальное хозяйство» от 03.06.2025 № 5214, учитывая заявления перевозчиков о прекращении действия свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок от 16.07.2024 № 6185, от19.05.2021 № 4165, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом и городским наземным электрическим  транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 04 июля 2018 г. № 1100  «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Петровского городского округа Ставропольского края»,  в целях повышения качества транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам Петровского муниципального округа Ставропольского края, администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Петровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 12 июля 2023 года № 1093 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Петровского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года», следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. слова «Военный городок - Автостанция - Горка (с\х колледж) - Автостанция - Военный городок» заменить словами  «Автостанция - Военный городок – Райбольница – Автостанция».
1.2. Дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, которые подлежат изменению:

2025 год:

	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок

	Наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту

	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты

	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок

	20
	14
	Автостанция - Военный городок – Райбольница – Автостанция
	По требованию

Автостанция

Калинина

Тутиновая

Коминтерна

Садовая

Военный городок

Генерала Воробьева

Крайняя

60 лет Октября

Садовая

9-е Января
Николаенко

	Ул. Калинина

Пер. Малыгина

Ул. Тутиновая

Ул. Коминтерна

Ул. Садовая

Ул. Крайняя

Пр-кт Генерала Воробьева

Ул. 60 лет Октября
Ул. 9-е Января

Ул. Николаенко
Ул. Комсомольская

	».

         1.3. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок:

2023 год – не предусмотрено;

2024 год – не предусмотрено;

2025 год:
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Вид регулярных перевозок

	Планируемые изменения вида регулярных перевозок
	Дата изменения вида регулярных перевозок (год)

	1
	101
	г. Светлоград –

с. Мартыновка
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	2025

	2
	103
	г. Светлоград –

пос. Горный
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	2025

	16
	8
	Автостанция – Горка - Райбольница
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	2025

	20
	14
	Автостанция - Военный городок – Райбольница – Автостанция
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	2025

2026 год – не предусмотрено;

2027 год – не предусмотрено.».
1.4. Дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. График заключения муниципальных контрактов на осуществление регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок:

	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Срок заключения муниципального контракта (год)

	1
	101
	г. Светлоград –

с. Мартыновка
	2025

	2
	103
	г. Светлоград –

пос. Горный
	2025

	16
	8
	Автостанция – Горка - Райбольница
	2025

	20
	14
	Автостанция - Военный городок – Райбольница – Автостанция
	2025
	»..

2. Управлению муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края внести сведения об изменении муниципальных маршрутов в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Петровского муниципального округа.
3. Изменение вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, указанным в пункте 1.3 настоящего постановления, применяется с даты заключения муниципального контракта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г.А.

6. Настоящее постановление «О внесении изменений в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Петровского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 12 июля 2023 года № 1093» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».
Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Н.В. Конкина
Проект постановления вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Г.А. Тесленко

Начальник правового отдела

администрации Петровского муниципального

округа Ставропольского края

                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского муниципального

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина

Первый заместитель главы администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края

                     Ю.В.Петрич
Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                   А.А. Брянцев